

Fremdriftskema for anbefalinger fra KKR

Virksomhedsrettede indsatser	Grøn/gul/rød	Bemærkninger
<i>SKAL-initiativer i 2015:</i>		
Alle kommuner skal være en del af et formaliseret virksomhedsberedskab, så kommunen kan imødekomme den enkelte virksomheds efterspørgsel efter arbejdskraft.	Grøn	Rødovre Jobcenter er en del af Hovedstadens rekrutteringsservice, der bl.a. fungerer som deling af jobs, der ikke umiddelbart kan rekrutteres fra Rødovre
Alle kommuner skal indgå i et formaliseret samarbejde vedr. koordination af arbejdskraft til de store infrastrukturprojekter, som i disse år igangsættes (hospitalsbyggeri, metro, letbanebyggeri mv.).	Grøn	Rødovre Jobcenter er en del af Jobservice Danmark og Hovedstadens rekrutteringsservice, der koordinere arbejdskraft til de store infrastrukturprojekter.
Alle kommuner skal være en del af et formaliseret samarbejde vedr. jobrotation.	Grøn	Rødovre Jobcenter er en del af Hovedstadens Jobrotation som koordinerer større jobrotationsprojekter
<i>KAN-initiativer i 2015</i>		
Fælles overblik over og brug af virksomhedscentre på tværs af kommunegrænser.	Rød	Der er ikke taget initiativer på dette område
Borgerrettede indsatser		
<i>SKAL-initiativer i 2015:</i>		
Alle kommuner skal være en del af et formaliseret samarbejde vedr. opkvalificering af ledige til de store infrastrukturprojekter, som i disse år igangsættes.	Gul/grøn	Et samarbejde mellem VEU center, uddannelsesinstitutioner og jobcentre er etableret og forsøger at koordinere uddannelse og ledige. Samarbejdet er både i regi af Hovedstadens

		rekrutteringsservice og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.
Alle kommuner skal som en del af indsatsen for de unge ledige (under 30 år) være en del af et formaliseret samarbejde med en eller flere kommuner og en eller flere uddannelsesinstitutioner.	Grøn/Gul	Der er etableret direkte og formaliseret kontaktsystem mellem Jobcentre og uddannelsesinstitutioner omkring unge med uddannelsespålæg - bl.a. i forhold til evt. særlige hensyn - og evt. bekymringer i forhold til frafald Der er samarbejde mellem uddannelsesinstitutioner og Jobcentre i UU-regi Kommuner har samarbejde med Regionen om 9. klasse tilbud Vestegnens mellemløber netværk blandt Jobcentre arbejder på deltagelse af uddannelsesinstitutioner.
KAN-initiativer i 2015		
Etablerer nye samarbejdsformer med en eller flere uddannelsesinstitutioner for derved bedre at kunne imødekomme den enkelte lediges opkvalificeringsbehov.	Grøn/gul	Se ovenfor
Særlige indsatser for små målgrupper med andre udfordringer end ledighed, hvor det tværkommunale samarbejde muliggør etablering af skræddersyede forløb.	Rød	
Særlige indsatser for akademikere, hvor det tværkommunale samarbejde muliggør etablering af skræddersyede forløb.	Rød	
Opkvalificering af medarbejdere	Grøn/gul/rød	Bemærkninger
SKAL-initiativer i 2015:		
Alle kommuner skal i 2015 have udarbejdet en strategi for opkvalificeringen af medarbejderne i jobcenteret.	Gul	Strategien er under fortsat udvikling - bl.a. i regi af Medudvalget. Flere opkvalificeringsforløb er etableret bl.a. i forlængelse af beskæftigelsesreformen
Alle kommuner skal i 2015 have særlig fokus på, at	Grøn	Særlige kursusforløb for medarbejdere der primært har

medarbejderne har kompetencer til at servicere virksomhederne og levere effektiv jobformidling.		virksomhedskontakt er under gennemførelse.
KAN-initiativer i 2015		
Medvirker til at der skabes et overblik over efter- og videreuddannelsesmuligheder og -tiltag i kommunerne i regionen.	Rød	Ingen initiativer foretaget
Indgår i fælleskommunale kompetenceudviklingsprojekter, hvor medarbejdere på tværs af kommunerne deltager. Dette kunne fx indebære udveksling af medarbejdere mellem kommunerne.	Grøn	Gennemføres som en del af opkvalificeringsinitiativerne i forlængelse af beskæftigelsesreformen
Dokumentation af effekt af indsats	Grøn/gul/rød	Bemærkninger
SKAL-initiativer i 2015:		
Alle kommuner skal medvirke til, at der udarbejdes en kortlægning af det eksisterende vidensgrundlag vedr. effekten af de redskaber og indsatser som bruges på beskæftigelsesområdet.	Grøn	Jobcentret indsamler systematisk dette videns grundlag
KAN-initiativer i 2015:		
Indgå i fælleskommunale dokumentationsprojekter, hvor data for effekten af indsatser samles og analyseres.	Rød/Grøn	Der er ikke etableret fælleskommunale dokumentationsprojekter. Data findes dog i regi af en lang række offentlige og private institutioner
Indgå i fælleskommunale projekter med fokus på best practice på beskæftigelsesområdet for at fremme læring på tværs af kommunerne.	Rød/Grøn	Der er ikke etableret fælleskommunale dokumentationsprojekter. Data findes dog i regi af en lang række offentlige og private institutioner

